UBND XÃ TRI LỄ

BAN CHỈ ĐẠO 81

 Số: 108/QĐ-BCĐ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tri Lễ, ngày 05 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định

số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn xã Tri Lễ

BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

QUYẾT ĐỊNH SỐ 81/2014/QĐ-TTg XÃ TRI LỄ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg, ngày 31/12/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phối hợp giữa các Bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp với các

cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

của nông dân;

 Căn cứ Quyết định số107 /QĐ-UBND, ngày  05/6/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Tri Lễ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số

81/2014/QĐ-TTg, ngày 31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ;

 Xét đề nghị của Hội Nông dân xã Tri Lễ.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết

định số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ như sau:

 1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trưởng Ban Chỉ đạo.

 - Phụ trách chung, chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

- Lanh đạo, chỉ đạo xây dựng, tổ chức thực hiện Kế hoạch công tác, điều

hành hoạt động của Ban Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban

Chỉ đạo.

- Chủ trì và kết luận các cuộc họp Ban Chỉ đạo.

- Quyết định những vấn đề thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Ban Chỉ đạo.

2. Chủ tịch Hội Nông dân xã – Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

- Giúp Trưởng ban điều hành và chỉ đạo nội dung, Kế hoạch, chương trình

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của thủ tướng Chính

phủ trên địa bàn xã.

- Kiểm tra, báo cáo Trưởng ban về sự phối hợp giữa các ngành, đoàn thể liên

quan, các thành viên Ban Chỉ đạo trong việc triển khai, thực hiện Kế hoạch hằng

năm của Ban Chỉ đạo.

- Trực tiếp chỉ đạo các chi hội thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ.

- Thực hiện nhiệm vụ điều hành mọi công việc khi được Trưởng Ban ủy

quyền.

- Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ thôn Bản Châu.

3. Chủ tịch UBMTTQ xã – Thành viên

- Chỉ đạo Ban công tác Mặt trận các khu dân cư và tham gia giải quyết,

khiếu nại, tố cáo của nông dân; giám sát việc chấp hành pháp luật trong công tác

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông dân; chuyển khiếu nại, tố cáo

của nông dân đến cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết kịp thời.

- Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ thôn Thồng Duống.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

4. Trưởng Công an xã – Thành viên

- Chỉ đạo Công an viên các thôn phối hợp với Hội Nông dân tuyên truyền

phổ biến, giáo dục pháp luật; hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ để Hội Nông dân

tham gia giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của nông dân kịp thời, hiệu quả.

- Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ thôn Nà Chuông.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

5. Công chức Tư pháp - Hộ tịch – Thành viên

- Phối hợp với Hội Nông dân triển khai, thực hiện có hiệu quả Quyết định số

81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, phụ trách, theo dõi thôn Nà Chầu.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

6. Công chức địa chính, môi trường – Thành viên

- Phối hợp với Hội Nông dân tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Luật đất

đai, tài nguyên và môi trường, tham gia giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo

tranh chấp đất đai của nông dân.

- Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ thôn Bản Bang.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

7. Công chức tài chính – Kế toán – Thành viên

- Giúp Ban Chỉ đạo xây dựng và lập dự toán kinh phí triển khai thực hiện

hàng năm, phân bổ kinh phí hàng năm giao cho Hội Nông dân để tuyên truyền

pháp luật cho nông dân trên địa bàn xã.

- Phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ thôn Lũng Phúc.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

8. Công chức văn hóa xã hội xã – Thành viên

- Tham mưu, phối hợp với Hội Nông dân triển khai có hiệu quả Quyết định

số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực

hiện thôn Đèo Luông.

9. Công chức Văn phòng TK xã – Thành viên

- Tham mưu, phối hợp với Hội Nông dân triển khai có hiệu quả Quyết định

số 81/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phụ trách, theo dõi, chỉ đạo thực

hiện thôn Nà Bó.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch và

Tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg, ngày

31/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các bộ, ngành, UBND

các cấp với các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo của nông dân, sử dụng con dấu của UBND xã để thực hiện công

việc.

 Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND xã, cán bộ, công chức có liên quan và

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2 (T/h);

- Hội Nông dân huyện (B/c);

- Thường trực Đảng ủy xã (B/c);

- TT HĐND&UBND xã;

- Các thành viên BCĐ;

- Lưu.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hà Quang Thành

		2024-06-06T10:25:56+0700

		2024-06-06T10:49:54+0700